

ادامه از صفحه اول

استراتژی «نگاه به درون» روش مواجهه با ترامپ

پیش‌ازاین ایران به این تصمیم درست و استراتژیک رسیده بود که حل معضل هسته‌ای با قدرت‌های جهانی به‌ویژه آمریکا بر ظرفیت قدرت ملی ایران به نفع توسعه و ثبات کشور می‌افزاید. بر همین مبنا، زمینه‌های توافق هسته‌ای حتی قبل از دولت حسن روحانی و در یک روند چندساله فراهم شده بود. در واقع، این روند مذاکرات هسته‌ای بود که گفتمان سیاست داخلی را به سمت عمل‌گرایی و تعامل در سیاست خارجی تغییر داد.اکنون هدف اصلی استراتژی «نگاه به درون» افزایش ظرفیت‌های استراتژیک ایران در یک محیط رقابتی از طریق حمایت متقابل اقتصاد و سیاست خارجی کشوراز یکدیگر است؛ یعنی تکیه هم‌زمان بر ظرفیت‌های اقتصادی داخلی و پیشبرد سیاست تنوع‌سازی روابط اقتصادی با منطقه و جهان برای تقویت قدرت متناسب اقتصادی که قادر به پشتیبانی از نوعی از سیاست خارجی مداوم،منافع‌محور و مبتنی بر اصول باشد که قدرت ملی ایران را در عرصه منطقه‌ای و جهانی افزایش دهد.مسائل منطقه‌ای به‌ویژه ظهور تروریسم و افراط‌گرایی تکفیری از نوع القاعده و داعش، چالش‌های جدیدی برای دولت ملی ایران با قرن‌ها سابقه تاریخی و تمدنی به همراه آورده است. واکنش ایران به این تهدیدات مثلاً در سوریه و عراق به صورت «پیشگیری» از تهدید از طریق واکنش سریع به تهدیدات در منطقه با بهره‌برداری از موقعیت برتر ژئوپلیتیک خود بوده است. بی‌طرفی ایران در بحران قطر و مخالفت آن با همه‌پرسی اخیر استقلال اقلیم کردستان عراق، به‌درستی بر مبنای تأثیرات منفی آنها بر ابعاد گسترده‌تر بی‌ثباتی در منطقه به‌ویژه مبارزه با تروریسم قرار دارد که تداوم آن می‌تواند به بهای توسعه و امنیت کشور باشد. نهایتاً اینکه هدف عمده ترامپ از تمدیدنکردن برجام، ارسال این پیام است که آمریکا به سیاست سنتنی خود در منطقه یعنی مهار قدرت ایران وفادار می‌ماند. در این شرایط، بهترین سیاست برای ایران تمرکز بر استراتژی «نگاه به درون» است که با تکیه بر منابع قدرت ملی تلاش می‌کند تا ظرفیت‌های مستقل اقتصادی و سیاسی- امنیتی کشورمان را برای یک سیاست خارجی فعال، تعاملی و چندجانبه‌گر در جهت مواجهه با ترامپ فراهم کند.

پیامدهای همه‌پرسی کردستان عراق

احتمالاً بارزانی به‌خوبی به این نکته واقف است که اتخاذ اقدامات سخته‌گیرانه اقتصادی مشترک این سه کشور، می‌تواند کردستان عراق را با فاجعه‌های بزرگ روبه‌رو کند که در این صورت نیاززی به اقدام نظامی نیست. تاکنون تنها حامی پروپاقرص و محکم همه‌پرسی، رژیم صهیونیستی است. نتانیاهو و دیگر احزاب اسرائیل، حمایت جدی خود را از تشکیل دولت مستقل کردی اعلام کرده‌اند. ناگفته پیداست که برای رژیم صهیونیستی برخورداری از یک متحد در بین دو کشور عراق و ایران، ایده‌آل و آرزویی بزرگ است. از این منظر موضع این رژیم در بحران اخیر و حمایت از همه‌پرسی کاملاً قابل درک است ولی بعید است که رهبران کردهای عراق از این نکته غافل باشند که تکیه بر حمایت اسرائیل در فقدان حمایت جهانی از «ایده استقلال» و عزم جدی دولت‌های سه‌گانه همسایه در جلوگیری از تحقق این ایده برای آرزمانی که مسعود بارزانی در پی آن است، فاجعه‌بار خواهد بود.برای رژیم صهیونیستی تغییر صورت‌مسئله و تبدیل بحران سیاسی پس از همه‌پرسی به روبروایی نظامی امری است ایده‌آل؛ چه آنکه در صورت چنین تحولی عراق و ایران وارد درگیری نظامی احتمالا طولانی‌مدتی خواهند شد که حتی در صورت پیروزی، تبعات آن، جلب حمایت جهانی از «اقلیت کرده» از یک سو و تحریک احساسات اکراد ایران و کشاندن آنها به مقابله با دولت مرکزی از سویی دیگر خواهد بود. چنین تحولی فرصت‌های بازیگری را برای اسرائیل که درحال‌حاضر در اقلیت محض قرار دارد، فراهم خواهد کرد. اگر بپذیریم که تبدیل بحران سیاسی اخیر به فاز نظامی، فاجعه‌ای برای کل منطقه است، بنابراین باید از هر اقدامی که می‌تواند دولت‌های عراق و ترکیه را به سمت این گزینه سوق دهد، پرهیز کرد. درحال‌حاضر جهان از «تمامیت ارضی» عراق حمایت می‌کند. این یک اصل بنیذرفته‌شده، بین‌المللی و از اصول سازمان ملل متحد است. فقط در شرایط فوق‌الذکر بر این باورم که به تبدیل یک مناقشه سیاسی به بحرانی نظامی که به یقین ابعاد فاجعه‌بار انسانی آن موجب حمایت جهانی از ایده بارزانی خواهد شد، می‌تواند اصل دیگر «حق تعیین سرنوشت» را درروزی تمامیت ارضی عراق قرار داده و طرفداران قدرتمندی را در عرصه بین‌المللی پیدا کند. با توجه به موارد فوق‌الذکر بر این باورم که باید موضع ایران در بحران کردستان عراق به تلاش دیپلماتیک برای میانجیگری بین دولت مرکزی عراق و اقلیم متمرکز شود. روشن است که در هیچ مرحله‌ای نمی‌توان از تمامیت ارضی عراق عدول و از ایده تجزیه حمایت کرد. نکته آخر اینکه سبایسون کشور در اعلام نظر باید جانب احتیاط را بکند دارند. اهانت به رهبران گردی حتی در عراق و گذاشتن آنان در کنار رهبران رژیم صهیونیستی و مزدور قلمدادکردنشان و تکرار ایجاد اسرائیل دوم، از قبح مسئله می‌کاهد و موجب تحریک کردهای خودمان می‌شود و از این رهگذر پشتوانه و پیوندهای اقلیتی که بیشترین و قوی‌ترین همسانی نژادی و زبانی را با ایران و قوم آریایی دارند، تخریب می‌کند.

شرق: «بی‌کاری» به‌عنوان یکی از ابرچالش‌های اقتصاد که بارها از سوی کارشناسان و مسئولان اعلام شده بود و آخرین‌بار نیز از زبان دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اقتصادی و دبیر ستاد هماهنگی اقتصادی شنیده شد، دولت را متقاعد کرد تا علاوه بر تغییر نگاه در برنامه پنج‌ساله ششم، تغییر رویکردی اساسی در برنامه یک ساله بودجه نیز داشته باشد. آن‌گونه که پیداست دستگاه‌های اجرائی بنا به مأموریت ویژه ریاست‌جمهوری، موظف شده‌اند تا «اشتغال و فقرزدایی» را به‌عنوان محورهای برنامه خود در نظر گیرند.

رشد اقتصادی اشتغال‌زا و ضدفقر، محور برنامه بودجه ۹۷

در نتیجه، وجه تمایز بخش‌نامه بودجه ۹۷ با بخش‌نامه بودجه ۹۶ را باید در «تغییر رویکرد» رئیس‌جمهور در بخش‌نامه ابلاغی به دستگاه‌های اجرائی دانست. درحالی‌که رویکردهای اصلی بخش‌نامه بودجه ۹۶ «رشد درون‌زا و برون‌گر، دانش‌نایان، عدالت‌محور و مردمی» در سیاست‌های اقتصاد مقاومتی بود، این‌ رویکردها در بودجه ۹۷ به «رشد اقتصادی فراگیر، اشتغال‌زا و ضدفقر» با محوریت اقتصاد مقاومتی تغییر کرده است. به این معنا که تمام دستگاه‌ها باید در نظام بودجه‌ریزی خود، اشتغال را در کنار رشد اقتصادی سیاست‌های فقرزدا در دستور کار قرار دهند. براین‌اساس، هفته گذشته، سیاست‌ها و خطی‌مشی‌های تنظیم لایحه بودجه ۹۷ کل کشور ۲۷ شهریورماه در شورای اقتصاد تعیین و تصویب و با امضای رئیس‌جمهور به تمام دستگاه‌های اجرائی ابلاغ شد تا دستگاه‌ها با رعایت این بخش‌نامه نسبت به ارائه پیشنهادهای لازم برای بودجه سال آینده خود اقدام کنند. بخش‌نامه ابلاغی ریاست‌جمهوری، وضعیت بحرانی اشتغال و بازار کار در کشور را نیز مرور کرده است. براساس آمار رئیس‌جمهور «مجموعه اقدامات دولت باعث شد تا خالص اشتغال جدید در سال ۱۳۹۵ ۱۳۹۵ به ۶۱۶ هزار نفر و در بهار ۱۳۹۶ به ۷۰۳ هزار نفر برسد. مستند به گزارش مرکز آمار ایران از نتایج نیروی کار برای تابستان سال ۱۳۹۶، با وجود افزایش نرخ مشارکت نسبت به بهار سال ۱۳۹۶ در حد ۱.۱ واحد درصد و نسبت به تابستان سال ۱۳۹۶ به میزان ۱۰.۲ واحد درصد کاهش را نشان می‌دهد».براساس این گزارش،

اقتصاد

اشتغال : مأموریت ویژه روحانی به دستگاه‌ها در بودجه ۹۷

زنگ خطر برای فقر

افزایش حقوق ۵درصدی و عیدی ۹۳۲ هزار تومانی کارکنان دولت در سال آینده

«اشتغال» مأموریت ویژه روحانی به دستگاه‌های اجرائی در بودجه ۹۷ برای برون‌رفت از شرایط بحرانی بی‌کاری در کشور است. براساس آخرین نتایج طرح آمارگیری نیروی کار مربوط به بهار امسال، از جمعیت فعال ۲۶ میلیون و ۶۷۷ هزار نفری، حدود ۲۳میلیون و ۲۰۸ هزار نفر شاغل و سه‌میلیون و ۳۶۶ هزار نفر نیز جمعیت بی‌کار کشور است.

افزایش حقوق ۵درصدی کارکنان دولت درسال ۹۷
این همه در حالی است که براساس بخش‌نامه بودجه سال ۹۷، دولت مطابق بخشی از ضوابط مالی ناظر بر تنظیم بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور میزان افزایش حقوق کارمندان را پیش‌بینی کرد. براساس پیوست دو بخش‌نامه بودجه ۱۳۹۷ دستگاه‌های اجرائی ملی و استانی لازم است افزایش حقوق تا پنج‌درصد را پیش‌بینی کنند. همچنین بخشی از افزایش حقوق مشروط به اجرای بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد شده و آمده است: «ضمناً تا معادل پنج (۵) درصد از محل صرفه‌جویی و اجرای بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد به‌عنوان سایر پرداخت‌ها پیش‌بینی شود». افزایش حقوق و دستمزد مشمولان قانون کار و مستمری‌ها نیز پنج درصد با رعایت مفاد قبلی است. بر این اساس، در بودجه ۱۳۹۷، مبلغ عیدی کارکنان حدود

نرخ تورم، نرخ بی‌کاری و شاخص فلکات در سال‌های ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۴			
سال	نرخ تورم (درصد)	نرخ بی‌کاری (درصد)	شاخص فلکات (واحد درصد)
۱۳۸۰	۱۱٫۴	۱۴٫۲	۴۵٫۳
۱۳۸۱	۱۵٫۸	۱۲٫۸	۴۳٫۱
۱۳۸۲	۱۵٫۶	۱۱٫۸	۴۱٫۶
۱۳۸۳	۱۵٫۲	۱۰٫۳	۳۴٫۲
۱۳۸۴	۱۰٫۴	۱۱٫۵	۳۲٫۲
۱۳۸۵	۱۱٫۹	۱۱٫۳	۳۰٫۶
۱۳۸۶	۱۸٫۴	۱۰٫۵	۳۴٫۲
۱۳۸۷	۲۵٫۴	۱۰٫۴	۴۷
۱۳۸۸	۱۰٫۸	۱۱٫۹	۳۱٫۷
۱۳۸۹	۱۲٫۴	۱۳٫۵	۳۴٫۱
۱۳۹۰	۲۱٫۵	۱۲٫۳	۴۴٫۵
۱۳۹۱	۳۰٫۵	۱۲٫۱	۶۴٫۴
۱۳۹۲	۳۴٫۷	۱۰٫۴	۶۲
۱۳۹۳	۱۵٫۶	۱۰٫۶	۴۵٫۲
۱۳۹۴	۱۱٫۹	۱۱	۴۵٫۵
۱۳۹۵	۹	۱۲٫۴	۲۸٫۴

سازمان بازرسی مسئول نظارت بر ۲ حوزه عملکردی بانک مرکزی شد

تخلف پنهان در روابط بانکی

گفت منشأ بروز بیشتر چالش‌های نظام بانکی است. توضیح ساده این ماجرا، این است که عده‌ای از افراد به صورت غیرقانونی بخش بزرگی از سهام بانک‌ها را می‌خرند و نمایندگی ۳۰ تا بیش از ۵۰ درصد از سهام را دارند یعنی تعیین‌تکلیف برای بخش شایان توجهی از خطوط اعتباری که بانک‌ها می‌توانند پرداخت کنند. بر این اساس، می‌بینیم در سال‌های گذشته تعدادی از بانک‌ها خطوط اعتباری بانک خود به سمت بنگاه‌های متعلق به سهام‌داران اصلی‌شان سوق داده‌اند؛ آن‌هم بدون گرفتن وثیقه لازم و نرخ سود منطقی. وقتی هم‌را بدهکاران دانه‌درشت بانک‌ها به هیئت‌مدیره بازمی‌گردد، مشخص است وصول مطالبات بانکی به گره‌ای کور برمی‌خورد. با این توضیح، وقتی از ولی‌اله سیف درباره برنامه بانک مرکزی برای ساماندهی وضعیت سهام‌داری بانک‌ها پرسیدیم، او به موضوع بسیار تأمل‌برانگیز دیگری اشاره کرد. او به خبرنگار ما با اشاره به اینکه موضوع سهام‌داری بانک‌ها صورت‌مسئله‌ای ساده ندارد که به‌راحتی بتوان با آن برخورد کرد، گفت: «در برخی از بانک‌ها، ما می‌بینیم بیش از آنچه قانون اجازه داده (پنج درصد اشخاص حقیقی که ساماندهی این اشخاص حقوقی)، سهام‌دار عمده وجود دارد. مانند آنچه در بانک سرمایه وجود دارد و صندوق فرهنگیان ۴۶ درصد از سهام بانک را در

سه‌میه‌ها چگونه استفاده می‌شود

شروط فاینانسی برای بخش خصوصی

نیروگاه خورشیدی کشور با مشارکت هلدینگ غدیر و سرمایه‌گذاری خارجی به بهره‌برداری رسید و وزارت نیرو بر آن را برای ۲۰ سال خریداری کرد.
به جز برخی کشورهای معدود، تمام کشورهای دنیا با استفاده از منابع

نوع فرایند	شرایط استفاده از طرح‌های غیردولتی
دستگاه متقاضی	تهیه مدارک از جمله گزارش توجیه فنی و اقتصادی طرح، قرارداد تجاری، اولویت‌داربودن طرح برای استفاده از تسهیلات اعتباری خارجی از سوی معاون زیرط دستگاه اجرایی، تعیین بانک عامل ایرانی از سوی مجری، ارسال همه مدارک به سازمان سرمایه‌گذاری
سازمان سرمایه‌گذاری	بررسی و ارسال همه مدارک به بانک عامل برای اخذ پذیرش عملییت طرح، اعلام به بانک مرکزی برای اختصاص سهمیه ارزی
بانک عامل	بررسی قرارداد تجاری و مدارک دیگر اعلام موافقت به بانک مرکزی برای صدور گواهی مسدودی ارزی
بانک مرکزی	معرفی اعتبارار دهنده خارجی به بانک عامل
بانک عامل	انعقاد قرارداد تأمین مالی با اعتبارار دهنده خارجی و ارسال مدارک به سازمان سرمایه‌گذاری
سازمان سرمایه‌گذاری	صدور ضمانت‌نامه و ابلاغ اعتبارار دهنده به بانک عامل و بانک مرکزی

به موانع و مشکلات اقتصادی از جمله تحریم‌ها، قرار داده بودند، به وضعیت معیشت مردم اشاره‌ای کرد: «از معیشت مردم و اشتغال مردم راضی نیستیم. ملت ما شایسته شرایط بهتری است. ملت ما شایسته این شرایط نیست». او در ادامه کلام خود خطاب به سودجویان از نامساعدبودن وضعیت معیشت مردم گفته بود: «قطعا دستیابی به رشد‌های بالای اقتصادی شدنی است به شرط آنکه منازعات انتخاباتی و اهداف سیاسی را وارد این اهداف نکنیم، از گروه‌های سیاسی خواهش می‌کنم که شرایط را وارد منازعات سیاسی نکنند». حالا در دولت دوازدهم، به نظر می‌رسد آن حرف‌ها، برپه‌راه نبوده و دولت مصمم شده برای بهبود وضعیت معیشت مردم در سایه رفع بی‌کاری و اشتغال‌زایی، کام بردارد.

زنگ خطر به‌صد آمد

چه شد که دولت این تغییر روند را در دستور کار قرار داد؟ پاسخ به این پرسش چندان دشوار نیست. اگر در حداقل ۱۰ سال گذشته، به وضعیت بی‌کاری و شاخص فلاکت مردم نگاهی داشته باشیم، روند نزولی رفاه مردم را به‌خوبی شاهد خواهیم بود. طبق بررسی‌ها از سال ۸۵ تاکنون نرخ بی‌کاری از ۱۱.۳ درصد به ۱۲.۴ درصد در سال ۹۵ رسیده و شاخص فلاکت از ۳۰.۶ درصد به ۲۸.۴ درصد رسیده است. هرچند طبق این آمار، روند روبه‌ثبات یا کمی بهبود را شاهد هستیم، اما نباید نادیده گرفت که وقتی در سطح جهان، دولت‌های توسعه‌یافته در پی افزایش رفاه عمومی هستند، عدم بهبود وضعیت یا رشد اندک آن، می‌تواند زنگ خطری جدی برای کشور باشد. علاوه بر آنکه در حال‌حاضر، همان‌گونه که دولت در گزارش‌های خود ارائه داده است، طبق آمار بهار امسال، سه‌میلیون و ۳۶۶ هزار نفر جمعیت بی‌کار در کشور وجود دارد که به این تعداد روزبه‌روز افزوده می‌شود، درحالی‌که ظرفیت اقتصاد کشور با توجه به تک‌محصولی‌بودن آن، قفل شده و این اقتصاد یاری افزایش اشتغال را بیش از ۷۰۰ هزار نفر (مشابه اوج ایجاد اشتغال در دولت اصلاحات) نخواهد داشت. بنا به گفته کارشناسان، باید راهکار دیگری جز درآمدهای نفتی را برای ایجاد اشتغال و به‌نتیج آن، بهبود وضعیت معیشت مردم در نظر گرفت که حالا باید دید دولت در این راستا می‌تواند به‌درستی گام بردارد یا خیر.
باین‌حال به نظر می‌رسد، زنگ خطر جدی برای این بحران از سویی دولت دوازدهم در برنامه یک‌ساله بودجه نیز به صدا درآمده است.

خبر

با دستور ویژه وزیر اقتصاد اختصاص بودجه برای معوقات کارگران هیکو و آذآب

● با تأکید رئیس‌جمهور مبنی بر رفع هرچه سریع‌تر مشکل دو شرکت آذآب و هیکو، وزیر اقتصاد با دستوری ویژه به عاملیت بانک‌های ملی و تجارت، اولین گام را در رفع این مشکل برداشت. به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا حسین‌زاده، مدیرعامل بانک ملی ایران گفت: پیرو تأکید رئیس‌جمهور و دستور ویژه وزیر امور اقتصادی و دارایی برای تأمین منابع لازم به‌منظور رفع مشکلات کارگری شرکت‌های آذآب و هیکو، بانک ملی ایران مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال برای شرکت آذآب و بانک تجارت مبلغ ۷۰ میلیارد ریال برای شرکت هیکو روز پنجشنبه ششم مهرماه اختصاص دادند و پرداخت کردند. درهمین‌باره، استاندار مرکزی نیز اعلام کرد: با پیگیری‌هایی که تا ساعات پایانی روز پنجشنبه انجام شد، بخشی از معوقات کارگران شرکت‌های هیکو و آذآب به حساب آنها واریز شد. وی افزود: با هماهنگی و همکاری فراگیر مدیران بانک ملی ایران با اعطای ۲۰ میلیارد تومان وام، زمینه پرداخت معوقات کارگران آذآب فراهم شد.

رتبه رقابت‌پذیری اقتصاد ایران ۷ پله ارتقا یافت

● جدیدترین گزارش منتشرشده از سوی مجمع جهانی اقتصاد نشان می‌دهد شاخص رقابت‌پذیری ایران در میان کشورهای جهان هفت رتبه بهبود یافته است. به گزارش تسنیم، جدیدترین گزارش منتشرشده از سوی مجمع جهانی اقتصاد با عنوان «گزارش رقابت‌پذیری ۱۸-۲۰۱۷» نشان می‌دهد شاخص رقابت‌پذیری ایران در میان کشورهای جهان هفت رتبه بهبود یافته است. در نتیجه این ارتقای رتبه، ایران در بین ۱۳۷ کشور جهان در رتبه شصت‌ونهم جای گرفته است. رتبه ایران در این گزارش در سال‌های ۲۰۱۴، ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶، به ترتیب ۸۳، ۷۴ و ۷۶ بوده است. در گزارش امسال، شونس همچنان رتبه نخست رقابت‌پذیری جهانی را حفظ کرده و آمریکا از رتبه سوم سال گذشته به رتبه دوم ارتقا یافته است. یمن که گرفتار جنگ داخلی و فقر شدید است در رتبه آخر این فهرست قرار گرفته است. البته در گزارش مجمع جهانی اقتصاد کشورهایی نظیر عراق و سوریه که در آنها فعالیت‌های عادی تجاری امکان‌پذیر نیست، جای ندارند. گزارش رقابت‌پذیری جهانی مجمع جهانی اقتصاد همچنان جامع‌ترین برآورد در نوع خود به‌شمار می‌رود. برای تهیه این گزارش ۱۱۴ شاخص مختلف شامل مفاهیمی مانند مولدبودن و رفاه بلندمدت اقتصادی در نظر گرفته می‌شود.

خبر ویژه

برگزاری موفق همایش همکاری شرکت‌های serco و آسیاتک

● بیستم شهریور ماه ۱۳۹۶ سالان همایش‌های شبکه‌ای پیام میزان مراسم افتتاحیه همکاری شرکت‌های سروکو و آسیاتک به روش بیت‌استریم بود. به گزارش روابطعمومی شرکت انتقال داده‌های آسیاتک محمدعلی یوسفی‌زاده‌مدیرعامل شرکت انتقال داده‌های آسیاتک در این همایش سخنان خود را در سه بخش استراتژی آسیاتک، بازار سرمایه و رابطه آن با صنعت ICT و ساختار شبکه بیان کرد. وی با یادآوری این مهم که برنامه استراتژی در هر بازه زمانی راهکار و راهساز آینده است، بر نبودن و برپه‌جانب‌بودن این صنعت اشاره کرد. وی با ذکر تغییر استراتژی آسیاتک در پی تغییر صورت پروانه PAP به FCP، استراتژی جدید را بسیار شفاف دانست و آن را دارای برنامه‌ریزی حداقل ۱۰ساله عنوان کرد. یوسفی‌زاده بیان کرد در دوره پروانه PAP مجبور بودیم که سازوکار انحصاری و مستقل داشته باشیم؛ در نتیجه تعدادی از شرکت‌ها که آنها نیز ساختاری مستقل داشتند، از آسیاتک دور شدند، اما با تغییر پروانه، تحول بزرگی روی داد و شرکت‌هایی که توانایی رشد و بزرگ‌شدن داشتند، در این کسب‌وکار باقی ماندند. مدیرعامل آسیاتک در ادامه افزود اکنون دولت پی به اهمیت صنعت ICT برده و ارتباطات را نیاز روزمره مردم کشور می‌داند و به هر روش ممکن نیاز به توسعه در کشور وجود دارد. یوسفی‌زاده اتحاد و ایجاد یک سیستم متحد را راهکار حفظ سهم بازار عنوان کرد و با تأکید بر open source شدن شبکه آن را نتیجه مطالعه و تحقیقاتی در مدت زمانی بیش از دو سال دانست. مدیرعامل آسیاتک با بیان اینکه دیتاسترهای آسیاتک در شهر تهران حدود ۲۰ درصد ترافیک مصرفی مشترکان را در کوتاه‌ترین مسیر ممکن به شبکه تحویل می‌دهد، از شبکه تلفن ثابت جدید آسیاتک، طراحی شبکه تلفن ثابت در ۳۱ استان و پیش‌شماره ۰۹۴ در سراسر کشور به‌عنوان ویژگی‌های بارز آسیاتک یاد کرد. مهندس یوسفی‌زاده با بیان اینکه دلیل انتخاب استراتژی مبتنی بر سهایی‌عام‌شدن آسیاتک، ایجاد تحلق فاینانس برای طرح‌های غیردولتی بوده است، ایجاد پشتوانه سرمایه‌ای را نیز از دیگر مزایای این استراتژی بیان کرد. مدیرعامل آسیاتک با بیان اینکه با ورود به بورس ما در معرض نظارت صد هزار نفر قرار می‌گیریم، افزود: حضور در محافل سه‌مایی عام از عوامل اصلی و کلید بقای شرکت‌های قدرتمند است.